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Høring over udkast til Forslag til lov om æn-
dring af forskellige love på transportministe-

riets område (Styrket beredskab på Trans-

portområdet) 

Transportministeriet forventer i den kommende folketingssamling 

at fremsætte vedlagte udkast til ovennævnte lovforslag. 

Baggrunden for lovforslaget er det aktuelle trusselsbillede som 

Danmark står over for og regeringens generelle fokus på det dan-

ske beredskab. I den forbindelse har Transportministeriet identifi-

ceret en række områder inden for transportsektoren, hvor der er 

behov for at med kort varsel at kunne etablere, ændre eller udvide 

transportministerens kompetencer med henblik på, at Transport-

ministeriets civile myndigheder kan beskytte den civile befolkning, 

og, hvis påkrævet, gøre brug af den nødvendige infrastruktur samt 

understøtte Forsvaret og allierede styrker i forbindelse med men-

neskeskabte såvel som naturlige hændelser. 

Formålet med lovforslaget er, at der gennem en række bemyndigel-

sesbestemmelser indhentes det nødvendige lovgrundlag for, at 

transportministeren kan fastsætte nærmere regler med henblik på 

at beskytte den civile befolkning, understøtte effektiv militær mo-

bilitet eller til at prioritere kritisk infrastruktur til militære formål 

og civilbeskyttelsesformål. 

Bemyndigelsesbestemmelserne dækker flere områder af transport-

sektoren, herunder området for droner, havne, vejtransport og 

post. 

I lovudkastet indgår i det væsentlige følgende forslag til lovændrin-

ger: 

• Der indsættes en ny bemyndigelsesbestemmelse i færdsels-

loven, lov om private fællesveje samt lov om offentlige veje, 

hvorefter transportministeren efter inddragelse af 
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forsvarsministeren henholdsvis ministeren for samfunds-

sikkerhed og beredskab kan fastsætte regler, hvor regler i 

de pågældende lov kan tilsidesættes, hvis det vurderes, at 

de vil skade et væsentligt nationalt forsvars-formål eller et 

væsentligt civilt beredskabsformål. 

• Der indsættes en ny bemyndigelsesbestemmelse i havnelo-

ven, hvorefter transportministeren kan fastsætte regler om, 

at konkrete havne skal prioritere specifikke havnearealer 

anvendt til konkrete militær-, sikkerheds- eller beredskabs-

formål i fredstid.  

• Der indsættes en ny bemyndigelsesbestemmelse i postlo-

ven, hvorefter transportministeren i en ekstraordinær situ-

ation f.eks. ved nedbrud af offentlige tilgængelige digitale 

tjenester kan udpege en eller flere postvirksomheder til at 

udbringe fysisk post indenfor for myndigheder mod kom-

pensation. Ændringerne i denne lov indebærer endvidere, 

at postvirksomheder foretager den nødvendige planlæg-

ning, således at de i en ekstraordinær situation, f.eks. i til-

fælde hvor digitale posttjenester ikke kan tilgås, har mulig-

hed for at bringe fysisk post ud til borgere og virksomhe-

der. 

• I lov om luftfart indføres regler, der muliggør, at visse of-

fentlige myndigheder og infrastrukturforvaltere efter aftale 

med transportministeren kan neutralisere ikke-samar-

bejdsvillige droner i geografiske dronezoner, herunder i 

områder med kritisk infrastruktur i Danmark. Endvidere 

indsættes der en bemyndigelsesbestemmelse, hvorefter 

transportministeren vil kunne fastsætte regler om, at dro-

neoperatører skal anmelde flyveplan og kontaktoplysninger 

forud for påbegyndelse af en droneoperation i geografiske 

dronezoner. 

Lovændringerne forventes at træde i kraft den 1. januar 2026. 

Ved afgivelse af høringssvar samtykkes til offentliggørelse af 
høringssvaret, herunder afsenders navn og adresse, på bl.a. 
Høringsportalen.dk, medmindre regler om beskyttelse af 
personoplysninger indebærer, at høringssvar eller dele heraf ikke 
kan offentliggøres. 

Transportministeriet bemærker, at høringen i forhold til KL og 
Danske Regioner også udgør den økonomiske høring over 
lovforslaget. 

Transportministeriet skal venligst bede om eventuelle 
bemærkninger senest den 21. august 2025. 
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Høringssvar bedes sendt til trm@trm.dk med angivelse til 
sagsnummer 2025-2641 i emnefeltet. 

Spørgsmål vedrørende høringen kan stilles til Adan Khan på mail 

aak@trm.dk og telefon +45 5122 5389. 

Med venlig hilsen  

Adan Khan 
Fuldmægtig 
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